

**Codex der Ausschreibung:**

AOV/SUA-SF 002/2020

LIEFERUNG VON FAHRZEUGEN UND
GERÄTEN FÜR DIE
STRASSENINSTANDHALTUNG

13 LOSE

Codice gara:

AOV/SUA-SF 002/2020

FORNITURA DI VEICOLI E
ATTREZZATURE PER LA MANUTENZIONE
STRADALE

13 LOTTI

Erläuterung Nr. 20

LOS 4

Chiarimento n. 20

LOTTO 4

Frage Nr. 1:

Los 4a Punkt 26:

Feststell-Scheibenbremse in Ölbad ist eine grundlegende Lieferbedingung oder kann die Maschine mit einer trockenen Feststell-Scheibenbremse ausgestattet sein?

Antwort Nr. 1:

Nein, das Ölbad ist eine grundlegendes Bestandteil

Frage Nr. 2:

Los 4b Punkt 21:

Ölbad-Scheibenbremsen in den Endabtrieben ist eine grundlegende Lieferbedingung oder kann die Maschine mit innenliegenden Ölbad-Scheibenbremsen ausgestattet sein?

Antwort Nr. 2:

Das Ölbad ist eine grundlegendes Bestandteil.

Quesito n. 1:

Lotto 4a Punto 26:

Il freno a disco di parcheggio in bagno d'olio è un requisito di base per la consegna o la macchina può essere dotata di un freno a disco secco?

Risposta n. 1:

No, il bagno d'olio è un requisito fondamentale

Quesito n. 2:

Lotto 4b Punto 21:

I freni a disco per bagni d'olio usati nei mozzi sono una condizione di base per la consegna o possono essere dotati di freni a disco per bagni d'olio interni?

Risposta n. 2:

Il bagno d'olio è un requisito fondamentale.

**Frage Nr. 3:**

Los 4c Punkt 23. und 24:

Verstell-Hydraulikpumpe mit „Load-Sensing“ Regelung ist eine grundlegende Lieferbedingung oder kann die Maschine mit einer Zahnradpumpe ausgestattet sein, deren Fördermenge um 60% höher ist als die unter Punkt 24 verlangte Mindestmenge.

Antwort Nr. 3:

Es ist das „load sensing“ vorgeschrieben

Quesito n. 3:

Lotto 4c Punto 23 e 24:

La pompa idraulica a portata variabile è una condizione di consegna di base oppure la macchina può essere dotata di una pompa per ingranaggi con una portata del 60% superiore alla quantità minima richiesta al punto 24

Risposta n. 3:

E' richiesto il „load sensing“